Často z velkého strachu a těžké hrozby nic není, což tato bajka dosvědčuje.

Jedna hora vydávala velký nářek, protože byla těhotná. Všichni lidé byli zmateni, když to slyšeli, všichni se společně báli. Nikdo si nevzpomínal, že by někdo tak moc a tak silně řval, hora jim naháněla strach, zapomněli na všechny smysly. Po tom ohromném sténání hora konečně porodila myš. Zpráva o tom obletěla svět, a kdo měl tehdy strach, opět sebral odvahu, vše přešlo v nic a obavy se změnily v žert.

5.7. Fabula sexta de agno et cane

Bonitas facit parentes, non nativitas; ut hoc agnoscamus, subsequens probat fabula.

Inter capellas agno vaganti canis dixisse fertur: Non est hic mater tua. Et oves segregatas longius ostendit agno. Non illum quero, ait agnus, que me concepit, aut novem mensibus portavit in utero et parturiens in lucem effudit. Sed capram hanc dico meam matrem, que me nutrit et sua ubera mihi porrigit, proprios autem natos fraudat, ut mihi lac non desit. Econtra canis ait agno: Tamen est tibi fortior mater, que te peperit. At agnus: Ita est, ut dicis. Sed illa ut licitum est et natura concedit, me securiorem aliis voluit committere. Nam pecoribus filius non prodest, sed tantum lanio, qui lac omne cottidie emulget et vellera tergo eripit, cedit in lucrum; hec vero inter capras vita tutior videtur, quare abi, melius hic morabor.

Bajka šestá o jehněti a psu

Rodiče dělá dobrosrdečnost, ne horlivost; jak zjistíme v této bajce.

Pes říkal jehněti potulujícímu se mezi kozami: „Tady není tvá matka.“ A ukazoval jehněti, jak daleko od ovce se toulá. „Nestěžuji si,“ řekl beránek, „kozy mě

přijaly a matka mě devět měsíců nosila v břiše a porodila mě na světlo ona. Ale mojí matkou nazývám tuto kozu, která mě živí, dává mi své vemeno, šidí své vlastní děti, aby mi mléko nechybělo.“ Proti tomu říká pes beránkovi: „Ale přeci je tvou matkou spíše ta, která tě porodila.“ A beránek: „Je to tak jak říkáš. Ale jak ona a příroda dovolily, mé bezpečí chtěla svěřit druhým. Neboť beran ničemu neprospívá a řezník, který jen denně dojí mléko a odnáší čistou vlnu, jde za ziskem. Tak se zdá bezpečnější život mezi kozami, proto odejdi, je lepší zůstat zde.“

5.8. Fabula septima de cano antiquo et eius domino

Senex horreri non debet nec pelli, nam quondam fuit iuvenis; quare si tibi hos velis annos senes dilige. Si non velis senem, dilige tamen eius facta priora. De hoc audi fabulam.

Canis cum domino suo semper satis fecisset venando dum esset iuvenis, annis iam gravatus et sua etate tardus dentesque ferens infirmos cum comprehenderet auritum leporem sua virtute exivit de ore canis suum corpus non lesum fatigatque per campum canem. Irascitur dominus cani et obiurgat ineptum rei. Cui canis sic dixisse fertur: Sunt anni sine viribus, sunt mihi scabosi dentes; fuimus aliquando fortes, laudasti quod fuimus, iam damnas quod sumus. Memorare quod fuimus et fecimus, et quod hodie possumus et facimus apud te bonum et gratius erit.